
 
 

Об установлении публичного сервитута в целях 
складирования строительных и иных материалов, 
возведения временных некапитальных строений, 
сооружений (включая ограждения, бытовки, 
навесы) и (или) размещение строительной 
техники, которые необходимы для обеспечения 
реконструкции объекта транспортной 
инфраструктуры федерального значения 
«Магистральный нефтепровод «Альметьевск-
Горький 3», d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-
271 км, 272-293 км. Замена участка на 261,989-
271,717 км. КРНУ. Реконструкция», на территории 
Бурнашевского и Кураловского сельских 
поселений Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

 

В целях складирования строительных и иных материалов, возведения временных 

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) 

размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции 

объекта транспортной инфраструктуры федерального значения «Магистральный 

нефтепровод «Альметьевск-Горький 3», d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 

км. Замена участка на 261,989-271,717 км. КРНУ. Реконструкция», на территории 

Бурнашевского и Кураловского сельских поселений Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан, в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэнерго 

России от 24.04.2025 № 88тд «Об утверждении документации по планировке территории 

для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Магистральный нефтепровод «Альметьевск-Горький 3», d=1020 мм, участок 245-251 км, 

252-271 км, 272-293 км. Замена участка на 261,989-271,717 км. КРНУ. Реконструкция» 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного 

общества «Транснефть – Прикамье» (ОГРН 1021601763820, ИНН 1645000340) (далее – АО 

«Транснефть-Прикамье») об установлении публичного сервитута с 12.05.2026 по 01.11.2027 

в целях складирования строительных и иных материалов, возведения временных 

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) 

размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции 

объекта транспортной инфраструктуры федерального значения «Магистральный 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 1 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



нефтепровод «Альметьевск-Горький 3», d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 

км. Замена участка на 261,989-271,717 км. КРНУ. Реконструкция», на территории 

Бурнашевского и Кураловского сельских поселений Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан, на части земельных участков общей площадью 146679 кв.м.:  

1.1.  с кадастровым номером 16:15:00000:323, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях Кураловского сельского 

поселения; 

1.2.  с кадастровым номером 16:15:000000:2539, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район; 

1.3. с кадастровым номером 16:15:000000:359, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район;  

1.4. с кадастровым номером 16:15:000000:237, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях Бурнашевского сельского 

поселения; 

1.5.  с кадастровым номером 16:15:000000:212, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, ТНВ "Ахметзянов и Ко" (совхоз 

"Кураловский"); 

1.6. с кадастровым номером 16:15:000000:259, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях Кураловского сельского 

поселения; 

1.7. с кадастровым номером 16:15:000000:213, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, ТНВ "Ахметзянов и Ко" (совхоз 

"Кураловский"); 

1.8. с кадастровым номером 16:15:090401:535, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское поселение; 

1.9. с кадастровым номером 16:15:090401:541, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское поселение, 

с.Русское Бурнашево; 

1.10. с кадастровым номером 16:15:000000:3870, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, в границах Кураловского 

сельского поселения, (бывшего совхоза Кураловский); 

1.11. с кадастровым номером 16:15:000000:3871, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, в границах Кураловского 

сельского поселения, (бывшего совхоза Кураловский); 

1.12. с кадастровым номером 16:15:000000:3872, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, в границах Кураловского 

сельского поселения, (бывшего совхоза Кураловский); 

1.13. с кадастровым номером 16:15:000000:3873, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, в границах Кураловского 

сельского поселения, (бывшего совхоза Кураловский); 

1.14. с кадастровым номером 16:15:000000:3874, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, в границах Кураловского 

сельского поселения, (бывшего совхоза Кураловский); 

1.15. с кадастровым номером 16:15:000000:1119, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение; 

1.16. с кадастровым номером 16:15:000000:4000, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Бурнашевское сельское 

поселение; 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 2 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



1.17. с кадастровым номером 16:15:000000:4065, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение; 

1.18. с кадастровым номером 16:15:000000:21, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях совхоза Новая 

жизнь; 

1.19. с кадастровым номером 16:15:020801:190, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Бурнашевское сельское 

поселение; 

1.20. с кадастровым номером 16:15:000000:339, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях ТНВ АФ 

Куралово; 

1.21. с кадастровым номером 16:15:020601:751, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Бурнашевское сельское 

поселение; 

1.22. с кадастровым номером 16:15:090401:605, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение; 

1.23. с кадастровым номером 16:15:090401:618, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение, с.Русское Бурнашево; 

1.24. с кадастровым номером 16:15:090401:619, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение; 

1.25. с кадастровым номером 16:15:000000:16, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, на землях совхоза 

Кураловский; 

1.26. с кадастровым номером 16:15:090401:638, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское 

поселение; 

1.27. с кадастровым номером 16:15:000000:2343, расположенный по адресу: 

Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Бурнашевское сельское 

поселение; 

1.28. в кадастровом квартале 16:15:020701, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Бурнашевское сельское поселение; 

1.29. в кадастровом квартале 16:15:090401, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское поселение; 

1.30. в кадастровом квартале 16:15:090301, расположенный по адресу: Республика 

Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, Кураловское сельское поселение. 

2. Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута (графическое описание 

местоположения границ) в целях складирования строительных и иных материалов, 

возведения временных некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, 

бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для 

обеспечения реконструкции объекта транспортной инфраструктуры федерального значения 

«Магистральный нефтепровод «Альметьевск-Горький 3», d=1020 мм, участок 245-251 км, 

252-271 км, 272-293 км. Замена участка на 261,989-271,717 км. КРНУ. Реконструкция» на 

территории Бурнашевского и Кураловского сельских поселений Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 3 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



3. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 

устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

4. Установить, что срок, в течение которого использование земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено, соответствует сроку 

публичного сервитута, указанному в пункте 1 настоящего постановления. 

5. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» в установленном законодательством 

порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

обеспечить: 

 размещение настоящего постановления на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

 направление копий настоящего постановления АО «Транснефть-Прикамье», 

Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Республике Татарстан, правообладателям земельных участков, указанных в п.1 

настоящего постановления. 

6. Предложить АО «Транснефть-Прикамье»: 

 заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего 

постановления, соглашения об установлении (осуществлении) публичного сервитута. 

7. АО «Транснефть-Прикамье» по окончании срока действия публичного сервитута 

привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, пригодное для 

использования в соответствии с их видом разрешенного использования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                         А.А. Ахметшин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гибадуллина А.И. 

2025-448 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 4 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



Приложение № 1 к Постановлению 
Исполнительного комитата 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
от _________2025 №_____ 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях 

складирования строительных и иных материалов, возведения 

некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, 

навесы) и размещения строительной техники, которые необходимы для 

обеспечения реконструкции объекта трубопроводного транспорта 

федерального значения «Магистральный нефтепровод "Альметьевск- 

Горький 3", d=1020 мм, участок 245-251 км, 252-271 км, 272-293 км. Замена 

участка на 261,989-271,717 км. КРНУ. Реконструкция» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

 
1. 

Местоположение объекта Республика Татарстан (Татарстан), м.р-
н Верхнеуслонский, с.п Бурнашевское; 
Республика Татарстан (Татарстан), м.р-
н Верхнеуслонский, с.п Кураловское 

2. 
Площадь объекта +/- величина 
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 

146679 +/- 134 м² 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Иные характеристики объекта 

Публичный сервитут в отношении 
земель и земельных участков в целях 
складирования строительных и иных 
материалов, возведения 
некапитальных строений, сооружений 
(включая ограждения, бытовки, 
навесы) и размещения строительной 
техники, которые необходимы для 
обеспечения реконструкции объекта 
трубопроводного транспорта 
федерального значения 

«Магистральный нефтепровод 
"Альметьевск- Горький 3", d=1020 мм, 
участок 245-251 км, 252-271 км, 272-
293 км. Замена участка на 261,989-
271,717 км. КРНУ. Реконструкция». 
Обладатель публичного сервитута: 
Акционерное общество "Транснефть - 
Прикамье", ИНН 1645000340, ОГРН 
1021601763820, 

находящегося по адресу: 420081, 
Республика Татарстан, город Казань, 
ул. Патриса Лумумбы, д. 20. Email: 
office@kaz.transneft.ru, тел. для связи: 
+7 (843) 279-04-20. 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 5 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28

mailto:office@kaz.transneft.ru


 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-16, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

1 463703.04 1270841.10 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

2 463743.99 1270878.08 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

3 463847.35 1270940.09 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

4 463928.20 1271002.92 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

5 464000.90 1271024.05 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

6 463834.54 1270998.43 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

7 463805.39 1271202.87 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

8 463799.29 1271203.21 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

9 463828.99 1270994.83 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

10 463744.83 1270892.10 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

1 463703.04 1270841.10 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

11 463781.81 1271325.78 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

12 463798.28 1271210.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

13 463804.39 1271209.94 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

14 463788.00 1271324.88 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

15 463801.53 1271354.55 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

16 463799.65 1271364.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

11 463781.81 1271325.78 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

17 463815.01 1271449.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

18 463816.78 1271422.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

19 463825.25 1271423.61 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

20 463825.53 1271419.61 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 6 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

21 463817.04 1271418.96 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

22 463817.45 1271412.90 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

23 463847.33 1271400.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

24 463850.33 1271358.16 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

25 463860.50 1271358.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

26 463859.07 1271378.98 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

27 463873.92 1271391.40 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

28 463890.63 1271392.53 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

29 463889.67 1271406.58 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

30 463955.56 1271411.04 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

31 463947.87 1271524.78 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

32 463850.09 1271518.17 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

33 463854.73 1271451.20 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

17 463815.01 1271449.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

34 463700.09 1272271.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

35 463712.53 1272234.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

36 463733.85 1272171.36 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

37 463748.18 1272123.80 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

38 463753.75 1272103.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

39 463763.78 1272065.75 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

40 463740.71 1272049.08 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

41 463718.42 1272029.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

42 463719.31 1272022.43 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

43 463744.45 1272044.38 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

44 463765.44 1272059.55 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 7 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

45 463772.99 1272031.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

46 463783.08 1271983.84 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

47 463803.17 1271988.05 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

48 463801.25 1272001.00 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

49 463794.08 1272040.39 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

50 463784.73 1272078.56 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

51 463775.34 1272109.76 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

52 463759.50 1272104.97 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

53 463753.95 1272125.45 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

54 463739.57 1272173.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

55 463718.10 1272236.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

56 463732.46 1272242.73 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

57 463719.65 1272279.34 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

34 463700.09 1272271.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

58 463539.53 1272303.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

59 463550.71 1272256.73 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

60 463566.38 1272207.14 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

61 463594.99 1272216.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

62 463577.51 1272271.49 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

63 463556.44 1272312.38 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

58 463539.53 1272303.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

64 463412.11 1272586.47 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

65 463423.99 1272535.84 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

66 463475.76 1272547.99 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

67 463463.00 1272601.57 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 8 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

64 463412.11 1272586.47 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

68 463369.32 1272972.97 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

69 463386.31 1272917.52 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

70 463411.17 1272925.13 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

71 463394.18 1272980.59 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

68 463369.32 1272972.97 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

72 463298.52 1273163.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

73 463321.78 1273099.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

74 463350.91 1273110.03 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

75 463327.65 1273173.92 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

72 463298.52 1273163.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

76 463160.52 1273481.03 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

77 463178.99 1273430.29 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

78 463227.84 1273448.06 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

79 463209.39 1273498.82 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

76 463160.52 1273481.03 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

80 463121.68 1273625.34 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

81 463154.55 1273558.82 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

82 463183.69 1273569.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

83 463165.35 1273619.80 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

84 463129.43 1273639.58 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

80 463121.68 1273625.34 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

85 463023.73 1273918.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

86 463051.18 1273841.12 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

87 463064.12 1273836.12 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 9 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

88 463067.45 1273840.43 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

89 463070.39 1273880.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

90 463052.69 1273929.12 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

85 463023.73 1273918.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

91 463089.34 1273942.63 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

92 463092.39 1273934.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

93 463103.99 1273938.36 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

94 463117.38 1273944.89 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

95 463141.87 1273953.81 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

96 463154.78 1273918.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

97 463168.67 1273882.94 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

98 463190.26 1273891.70 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

99 463176.68 1273928.00 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

100 463160.32 1273921.21 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

101 463145.43 1273961.47 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

102 463132.53 1273996.54 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

103 463148.60 1274003.06 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

104 463135.02 1274039.35 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

105 463113.07 1274030.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

106 463126.97 1273994.29 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

107 463139.79 1273959.44 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

108 463114.44 1273950.21 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

109 463100.95 1273946.83 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

91 463089.34 1273942.63 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

110 462663.71 1275279.04 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 10 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

111 462700.19 1275180.88 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

112 462686.80 1275175.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

113 462699.39 1275138.81 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

114 462719.23 1275146.85 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

115 462705.73 1275183.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

116 462668.90 1275282.31 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

110 462663.71 1275279.04 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

117 462586.80 1275919.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

118 462594.06 1275888.69 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

119 462640.81 1275899.59 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

120 462633.55 1275930.75 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

117 462586.80 1275919.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

121 462230.30 1277401.72 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

122 462255.28 1277301.80 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

123 462304.76 1277314.17 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

124 462279.78 1277414.09 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

121 462230.30 1277401.72 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

125 462114.85 1277865.92 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

126 462125.84 1277820.22 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

127 462177.37 1277832.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

128 462166.38 1277878.31 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

125 462114.85 1277865.92 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

129 461923.58 1278662.02 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

130 461986.96 1278571.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

131 462023.44 1278423.93 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 11 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

132 462008.19 1278310.22 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

129 461923.58 1278662.02 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

133 461698.98 1278960.29 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

134 461708.21 1278922.73 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

135 461719.75 1278925.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

136 461723.58 1278916.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

137 461728.92 1278912.54 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

138 461735.98 1278910.11 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

139 461744.21 1278907.27 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

140 461755.87 1278904.41 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

141 461778.20 1278900.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

142 461781.63 1278899.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

143 461795.01 1278893.07 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

144 461804.99 1278881.31 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

145 461811.43 1278877.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

146 461833.69 1278868.12 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

147 461831.96 1278875.33 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

148 461814.17 1278882.68 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

149 461808.95 1278885.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

150 461798.78 1278897.90 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

151 461783.70 1278905.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

152 461778.23 1278906.99 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

153 461758.01 1278913.15 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

154 461746.35 1278916.01 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

155 461732.49 1278917.85 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 12 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

156 461730.87 1278920.09 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

157 461720.15 1278965.05 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

133 461698.98 1278960.29 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

158 461262.57 1280600.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

159 461318.29 1280561.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

160 461330.61 1280507.91 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

161 461348.03 1280511.68 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

162 461355.03 1280482.08 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

163 461350.97 1280476.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

164 461357.30 1280449.41 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

165 461363.50 1280446.20 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

166 461452.82 1280068.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

167 461453.03 1280068.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

168 461453.03 1280067.35 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

169 461479.66 1279954.66 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

170 461464.63 1279951.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

171 461479.27 1279889.77 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

172 461500.09 1279894.29 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

173 461485.51 1279955.98 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

174 461367.47 1280455.49 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

175 461371.56 1280462.38 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

176 461386.63 1280466.11 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

177 461395.61 1280469.31 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

178 461450.83 1280477.61 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

179 461449.61 1280485.32 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 13 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

180 461465.75 1280536.50 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

158 461262.57 1280600.18 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

181 461264.58 1280609.35 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

182 461468.59 1280545.40 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

183 461473.27 1280560.27 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

184 461460.98 1280564.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

185 461468.18 1280587.16 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

186 461480.51 1280583.23 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

187 461495.86 1280631.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

188 461464.77 1280672.58 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

189 461458.51 1280670.66 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

190 461447.25 1280655.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

191 461441.57 1280628.77 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

192 461437.04 1280616.96 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

193 461330.20 1280612.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

194 461295.82 1280757.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

195 461289.53 1280758.17 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

196 461312.25 1280662.06 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

197 461296.10 1280658.43 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

198 461306.37 1280611.19 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

181 461264.58 1280609.35 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

199 461387.60 1280575.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

200 461389.60 1280575.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

201 461389.60 1280579.63 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

202 461387.60 1280579.63 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 14 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

199 461387.60 1280575.62 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

203 461490.35 1280484.84 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

204 461584.77 1280159.03 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

205 461614.88 1280181.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

206 461598.32 1280238.40 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

207 461587.04 1280235.13 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

208 461554.04 1280340.92 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

209 461662.62 1280372.39 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

210 461660.54 1280380.15 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

211 461677.59 1280431.70 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

212 461491.48 1280493.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

213 461583.29 1280499.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

214 461502.97 1280524.83 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

215 461491.47 1280493.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

203 461490.35 1280484.84 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

216 461548.01 1280501.52 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

217 461550.01 1280501.52 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

218 461550.01 1280505.53 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

219 461548.01 1280505.53 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

216 461548.01 1280501.52 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

220 461505.79 1280533.74 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

221 461574.07 1280512.39 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

222 461515.84 1280557.95 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

223 461512.29 1280546.74 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

224 461510.11 1280547.43 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 15 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

220 461505.79 1280533.74 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

225 461516.21 1280669.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

226 461531.80 1280648.66 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

227 461539.77 1280674.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

228 461519.72 1280680.51 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

225 461516.21 1280669.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

229 461432.29 1280780.05 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

230 461487.82 1280775.25 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

231 461486.01 1280754.33 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

232 461449.37 1280757.49 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

229 461432.29 1280780.05 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

233 461318.33 1280854.85 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

234 461330.65 1280806.20 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

235 461359.06 1280803.77 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

236 461345.38 1280860.67 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

233 461318.33 1280854.85 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

237 461261.30 1280842.38 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

238 461266.98 1280817.59 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

239 461270.57 1280818.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

240 461271.47 1280814.52 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

241 461267.88 1280813.69 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

242 461268.15 1280812.49 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

243 461319.73 1280808.60 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

244 461308.56 1280852.71 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

237 461261.30 1280842.38 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 16 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

245 461292.65 1280963.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

246 461320.63 1280969.78 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

247 461343.17 1280870.49 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

248 461315.89 1280864.46 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

245 461292.65 1280963.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

249 461054.48 1280897.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

250 461056.73 1280891.50 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

251 461114.01 1280898.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

252 461140.61 1280900.17 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

253 461167.45 1280903.59 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

254 461178.49 1280852.71 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

255 461213.71 1280840.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

256 461215.76 1280853.88 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

257 461190.03 1280862.65 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

258 461178.93 1280911.69 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

259 461177.61 1280918.64 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

260 461184.23 1280919.99 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

261 461195.99 1280868.01 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

262 461216.86 1280860.88 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

263 461219.88 1280880.06 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

264 461211.76 1280882.86 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

265 461199.38 1280939.36 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

266 461172.91 1280933.39 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

267 461161.54 1280930.83 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

268 461165.53 1280912.42 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 17 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

269 461139.88 1280908.40 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

270 461113.30 1280904.24 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

249 461054.48 1280897.28 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

271 460929.83 1280917.66 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

272 460970.84 1280810.84 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

273 461066.34 1280847.50 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

274 461035.84 1280925.88 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

275 461025.12 1280953.79 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

276 460978.60 1280936.15 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

271 460929.83 1280917.66 
Аналитический 

метод 
0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

 
Обозначение 

характерных точек 
части границы 

 
Координаты, м 

 
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 18 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат - 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначени
е 
характерны
х точек 
границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, 
м 

Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

 
X 

 
Y 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -  

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

 
Обозначение 
характерных 
точек части 

границы 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, 
м 

Метод 
определения 

координат 
характерной 

точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при 
наличии) 

 
X 

 
Y 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 19 из 20. Страница создана: 27.06.2025 13:28



Лист согласования к документу № 935 от 30.06.2025
Инициатор согласования: Гибадуллина А.И. Ведущий специалист МКУ "Палата имущественных и земельных
отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 27.06.2025 13:29

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
27.06.2025 - 15:53

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
27.06.2025 - 13:50

-

3 Сагдеева А.Д. Согласовано
30.06.2025 - 08:32

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахметшин А.А. Подписано
30.06.2025 - 08:33

-

Документ создан в электронной форме. № 935 от 30.06.2025. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 20 из 20. Страница создана: 30.06.2025 09:52


